[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 31 августа 2018 г.      № 358 – п

┌                                                                                      ┐
Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции в Магистральнинском городском поселении на  2018-2020 годы
В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории Магистральнинского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 13 октября 2010 года № 92-0З «О противодействии коррупции в Иркутской области»,  Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьями 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий администрации Магистральнинского городского поселения по противодействию коррупции на 2018-2020 годы (Приложение).

         2. Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 г. № 409-п «Об утверждении План мероприятий администрации Магистральнинского городского поселения по противодействию коррупции на 2018 год» признать утратившим силу.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на официальном сайте администрации Поселения.

          4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.О. Главы Магистральнинского

городского поселения

И.В. Лесниченко
                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации

Магистральнинского городского поселения

от 31.08.2018 г. № 358-п
План мероприятий
противодействия коррупции в Магистральнинском городском поселении

 на 2018-2020 годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители, реализующие мероприятия в соответствии с
законодательством

	Сроки
исполнения

	1
	Осуществление контроля за исполнением в
администрации Магистральнинского

 городского поселения настоящего Плана
	Глава Поселения
	В течение
2018-2020 года

	2
	Обеспечение выполнения в администрации Магистральнинского городского поселения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов
	управляющий делами

администрации
Поселения

	В течение
2018-2020 года

	3
	Принятие мер по повышению эффективности деятельности должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов в Магистральнинском  муниципальном образовании
	Заместитель Главы

Поселения

	В течение
2018-2020 года

	4
	Реализация мер по обеспечению контроля за соблюдением муниципальными  служащими администрации Магистральнинского городского поселения, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, обязанностей и ограничений, касающихся получения подарков, порядка сдачи подарка, применение соответствующих мер ответственности, требований к служебному поведению
	управляющий делами

администрации
Поселения

	В течение
2018-2020 года

	5
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	муниципальные
служащие
	В течение
2018-2020 года

	6
	Методическое сопровождение и консультирование муниципальных служащих администрации Магистральнинского городского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	юридический отдел администрации Поселения

управляющий делами

администрации Поселения

	В течение
2018-2020 года

	7
	Организация подготовки проектов нормативно-правовых актов о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  администрации и думы Магистральнинского городского поселения в целях устранения  коррупционных факторов, выявленных по результатам антикоррупционной экспертизы
	юридический отдел
администрации
Поселения
	В течение
2018-2020 года

	8
	Разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	юридический отдел
администрации
Поселения
	В течение
2018-2020 года

	9
	Направление на антикоррупционную экспертизу проектов нормативно-правовых актов
администрации в прокуратуру
	юридический отдел
администрации Поселения
	по мере

необходимости

	10
	Проведение проверок по жалобам  на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции
	управляющий делами
администрации
Поселения

	по фактам
обращения

	11
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	управляющий делами
администрации
Поселения
	В течение
2018-2020 года

	12
	Проведение бесед, ознакомление с НПА администрации Поселения с вновь принятыми муниципальными служащими администрации Поселения и по вопросам прохождения муниципальной службы, этики поведения муниципального служащего, возникновения конфликта интересов, ответственности за совершение должностных правонарушений
	управляющий делами
администрации
Поселения
	В течение
2018-2020 года

	13
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности и полноты сведений о доходах , расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных  служащих
	управляющий делами
администрации
Поселения
	В течение
2018-2020 года

	14
	Размещение на официальном сайте администрации Поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей
	управляющий делами

администрации
Поселения
	в установленные

законом сроки

	15
	Проведение экспертизы конкурсной документации и документации об аукционе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Юридический отдел

администрации
Поселения

	В течение
2018-2020 года

	16
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ФЭО администрации
Поселения

	В течение
 2018-2020 года

	17
	Проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств, в том числе направляемых в соответствии с законодательством на реализацию в городском округе приоритетных национальных проектов
	ФЭО администрации
Поселения

	В течение
2018-2020 года

	18
	Проведение мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	ФЭО, юридический отдел

администрации
Поселения

	ежеквартально

	19
	Применение процедуры проведения открытых аукционов в электронной форме
	контрактная служба
	по мере

необходимости

	20
	Осуществление контроля предоставления муниципальных  услуг в соответствии с административными регламентами
	Заведующий юридическим отделом  администрации Поселения

Заведующий отделом ОСА и ЖКХ
	в течение
2018-2020 года

	21
	Мониторинг изменений федерального законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, обеспечение своевременного внесения изменений в соответствующие правовые акты
	Заведующий юридическим отделом

администрации Поселения

	в течение

 2018-2020 года

	22
	Выполнение национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 372

	22.1.
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Заместитель главы
Поселения
	постоянно

	22.2.
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службе, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	управляющий делами

администрации

Поселения
	ежегодно

	22.3.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	управляющий делами

администрации

Поселения
	ежегодно

	22.4.
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	управляющий делами

администрации

Поселения
	в течение

 2018-2020 года